報道関係各位 2016/1/27

　拝啓、時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
　平素よりスキージャム勝山をご支援賜りまして、誠にありがとうございます。
下記の件で情報配信させていただきますので、よろしくお願いいたします。

□店舗名 「福井ブランドショップ」
□コンセプト 「福井の＂食＂と＂匠＂を＂恐竜＂と一緒にお持ち帰りください」

□開催期間 2016年1月30日(土)より2016年5月8日(日)までの土日祝日

□開催場所 福井県立恐竜博物館3Fガイダンスルーム
※店舗面積73㎡

□運営 株式会社東急リゾートサービス(恐竜博物館ミュージアムショップ運営受託)
□販売予定商品 総商品アイテム数1,000点を目標

・食品 ・海産物…焼鯖、へしこ、小鯛ささ漬け、越前うに、おぼろ昆布ほか
・農産物…コシヒカリ、そば、福井梅、上庄里芋、すこ、ごま豆腐ほか
・土産物…羽二重餅、五月ヶ瀬、おやき、おかき、羽二重くるみほか

・伝統工芸品 ・越前和紙、越前漆器、越前焼、越前塗箸ほか
・TSUBOMIシリーズ

□オープニング ・日時 2016年1月30日(土)10時より
　　　　セレモニー ・場所 福井県立恐竜博物館3Fガイダンスルーム前

・内容 ・オープニング挨拶
・ショップのサインボード除幕
※除幕後に開店し、一般のお客様の利用が可能となります

　　　　　オペレーション営業　藤本・山崎
　　　　　スキージャム勝山

　　　　■本件に関するお問い合わせ先

＜記＞

　～お客様に、恐竜たちとの楽しい思い出とともに、福井の豊かな＂食＂と＂匠＂の技をお持ち帰り
いただけるよう、福井県の特産品を取り揃えました～

※セレモニーには、「福井ブランドショップ」での販売が店舗初売りとなる「TSUBOMI」を商品
企画した、福井市出身の女性フレンチシェフ秋元さくらさんが出席いたします
・越前水仙プレゼント　30日先着100名様に福井県の県花で今が見ごろの「越前水仙」を
プレゼント

NEWS　LETTER

福井の特産品を販売する「福井ブランドショップ」を開設します！
福井県立恐竜博物館

　　　　　911-0000　勝山市170-70
　　　　　株式会社東急リゾートサービス

　株式会社東急リゾートサービス(本社：東京都港区南青山、取締役社長 速川智行)が運営する恐竜博物館内
ミュージアムショップDINOSTORE（福井県・勝山市）では、福井県立恐竜博物館において「福井ブランドショップ」
を開催し、博物館利用者に対し、福井県の名産品などの販売を行います。
　年間80万人を超える入館者のうち9割が県外客であること、その県外客は全国各地から来館していること、お土産
に福井の特産品がほしいというお客様の声が多いこと等から、館内ショップに福井県の特産品を揃えることにより、福
井県が持つ恐竜以外の魅力を全国に向けて発信いたします。今回の設置は、お客様の動向・意識調査やマーケ
ティング調査などを目的とし、今後の本格的な開設に向けての試行的なものとしています。

　なお、特産品等を一堂に集めて販売する福井県が運営するショップは、東京の2つのアンテナショップに続いて3店
舗目となります。

　開設初日の30日(土)にオープニングセレモニーを行います。

ただし、春休み期間(3月19日(土)-4月10日(日)、およびゴールデンウィーク期間(4月29日(金・
祝)-5月8日(日)は毎日開設

●ロゴデザイン

●入口壁面サイン

　　　　　TEL　0779-87-6109